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”Matematiska relationer” 
 
Mats Hansson är expertlärare i naturvetenskap och teknik på Utbildningsförvaltningen i 
Stockholm och lärarutbildare på mnd - institutionen vid Stockholms universitet. 
 
Inledning 
 
● Hur får man igång en diskussion i en klass som handlar om det ämnesområde som jag som 
lärare vill att eleverna koncentrerar sig på?  
● Hur ska jag som lärare hinna med att se vad elever redan kan och vad de behöver stöd och 
hjälp med för att utveckla sin kunskap? 
● Hur ska läraren och eleven tillsammans kunna se hur elevens ämneskunskaper utvecklas? 
● Hur kan vi utveckla och hitta arbetsformer som är elevaktiva och upplevs som roliga? 
 
Det här är centrala frågor som vi lärare hela tiden brottas med och försöker hitta lösningar på!  
När jag för några år sedan fick en årskurs 6 som flyttats upp till grundskolans senare år blev 
jag tvungen att försöka hitta nya arbetsformer för att möta åldersgruppen. Jag hade hittat en 
lärare i svenska som jobbade med sorteringar av ord utifrån ordklasser. Där fick jag idén till 
att göra något liknande i NO och matematik. Började med en övning i kemi som blev så 
lyckad att jag fortsatte att utveckla idén. 
 
 
"Matematiska relationer" är ett elevaktivt material där elevers kunnande kring matematiska 
begrepp kan utmanas och som även leder till en diskussion mellan elever. Genom att 
uppgifterna görs i elevgrupper har du som lärare möjlighet att gå runt och höra och se vad 
eleverna kan och vad de är osäkra på. Dessutom ges eleverna möjlighet att dra nytta av 
varandras erfarenheter och kunskaper. Materialet kan användas både som 
förförståelseövningar inför ett arbetsområde och som examinationsuppgifter. Övningarna är 
möjliga att utveckla svårighetsmässigt, de är anpassningsbara till olika åldrar samt till olika 
matematiska begreppsområden. På seminariet ges en grundstruktur som vi provar. 
 
Vi kommer både att göra övningar med hela gruppen såväl som i mindre grupper. 
 
Deltagarna kommer att få med sig övningar från seminariet! 
 
 
Kontaktuppgift: 
mats.hansson@mnd.su.se 
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